
 

 1 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 

 
Č. j.: MV-68963-2/KM-2016 

Praha      13. května  2016 
Počet listů: 2 

 
 
Vážený pan 
xxxxx 
 
 
 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 
  

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 29. 4. 2016 Vaší žádost o informaci dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, ve které žádáte o zodpovězení následujících dotazů: 

 

„1. jak dlouho bude ještě ten ožralec pan Kadlec pobírat snížený plat dokud ho 

pan ministr nevyhodí od Policie bez nároků na výsluhy. 

 

2. dále žádám o informaci, zda to není zcela náhodou chráněnec pana 

ministra?“. 

 

 K Vaší žádosti sdělujeme: 

 

 Ad 1.  

Dne 24. 4. 2016 podepsal ministr vnitra rozhodnutí ve věci služebního 

poměru, kterým se pplk. Mgr. Karel Kadlec propouští ze služebního poměru a to 

dnem doručení tohoto rozhodnutí. Rozhodnutí bylo doručeno dne 3. 5. 2016. Na 

základě nabytí účinnosti dotčeného rozhodnutí tak jmenovaný pobíral snížený plat do 

3. 5. 2016. 

      

Ad 2.  

 Pan ministr se opakovaně velmi kriticky k jednání Mgr. Kadlece vyjadřoval již 

poté, kdy se jmenovaný dopustil obdobného jednání a jeho tehdejší nadřízený jej 



 

 2 

ponechal ve službě. Jak pan ministr postupoval nyní, kdy již je jmenovaný v jeho 

 personální pravomoci, je uvedeno výše. Ze shora uvedeného vyplývá i negativní 

odpověď na Váš dotaz. 

 

 

 

 

 

 
JUDr. Jaroslav Saveljev 

vedoucí oddělení podání osob 
a poradní komise ministra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Zábojníková 
tel. č.: 974 833 179 
e-mail: stiznosti@mvcr.cz 


